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Ad. 1 

Kolejne pięćdziesiąte czwarte już posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Ryszard Bruzda – 

Przewodniczący Rady Gminy, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad. Następnie powitał obecnych na sali uczestników 

spotkania. W dalszej kolejności odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie LIV Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Zatwierdzenie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/177/16 Rady Gminy Widawa 

z dnia 24 sierpnia 2016 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w formie pożyczki 

z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz kredytu 

z Banku Ochrony Środowiska z zagranicznej linii kredytowej EIB-5/CEB-5 na 

współfinansowanie realizacji zadania wieloletniego pn. „Przygotowanie dokumentacji 

oraz budowa przedszkola gminnego” w technologii budynku niskoenergetycznego. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Widawa na lata 2018-2029. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widawa na 2018 rok. 

7. Wolne wnioski i zapytania. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie obrad. 

Do przedstawionej propozycji porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag. 

 

Ad. 2 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady przystąpił do zatwierdzenia protokołu 

z ostatniego posiedzenia pytając, czy zachodzi konieczność jego odczytania. Ze względu 

na to, iż nikt z radnych nie wyraził takiej potrzeby oraz nie zgłoszono jakichkolwiek uwag 

do przedłożonego protokołu Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z ostatniego posiedzenia Rady Gminy 

Widawa został przyjęty 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych 

obecnych na sali.  



Ad. 3 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Michałowi 

Włodarczykowi – Wójtowi Gminy, który omawiając bardziej szczegółowo niektóre 

z wykonanych zadań przedstawił sprawozdanie ze swej działalności za okres od 28 grudnia 

2017 r. do 29 stycznia br. stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Wójta Gminy głos zabrał radny Piotr Dobrowolski, który w imieniu 

mieszkańców osiedla w Widawie podziękował za budowę dróg. Ponadto przypomniał 

o pozostałych dwóch odcinkach dróg, które również należałoby w niedalekiej przyszłości 

przebudować. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie przewodniczący obradom radny R. Bruzda poprosił o zabranie głosu 

Panią Elżbietę Pluta – Skarbnik Gminy i omówienie przedłożonego w tym punkcie projektu 

uchwały. 

Na wstępie swej wypowiedzi Skarbnik Gminy zaznaczyła, iż niniejszy akt procedowany 

jest już po raz drugi z uwagi na kwestie finansowe gminy. Dodała, iż poprzednia uchwała, 

która była pierwotnie podjęta minimalnie różni się od obecnej, gdyż zmiany dotyczą 

zakresu uruchomienia transz kredytu z Banku Ochrony Środowiska. Ponadto wyjaśniła, iż 

konieczność podjęcia tego dokumentu wynika z tego, iż w budżecie gminy ujęta była 

kwota 2,3 mln zł planowanego zadłużenia z wyżej wymienionej instytucji natomiast 

niezbędne jest uwzględnienie wcześniej założonej sumy 2,5 mln zł z uwagi na wzrost 

kosztów za dodatkowe usługi budowlane przy przedszkolu. Nadmieniła również, iż 

zmiany takie są dopuszczalne, ponieważ w trakcie wykonywania  przedsięwzięcia 

wynikają pewne nieprzewidziane kwestie, które trzeba wykonać i sfinansować. W toku 

dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik wyjaśniła, iż jest to główna zmiana, gdyż jeśli chodzi 

o finansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, to pierwotna uchwała 

przewidywała, iż wszystkie środki zostaną wykorzystane w 2107 roku, jednakże nie 

otrzymano funduszy w tej wysokości, gdyż trzeba było uzupełnić pewne wnioski, a także 

nie była wykonana wystarczająca ilość prac. Następnie raz jeszcze zaznaczyła, iż zmiany 

dotyczą kwoty 2,5 mln zł kredytu oraz wielkości transz pożyczki. Ponadto poinformowała 

zebranych, jaka wysokość środków została rozliczona w ubiegłym roku, a także jakie są 

dalsze plany na sfinansowanie inwestycji dotyczącej budowy przedszkola gminnego. 

Dodatkowo zaznaczyła, iż konieczne było również ponowne przeliczenie odsetek od 

wspomnianych zobowiązań, co zostało zaktualizowane w przedłożonym akcie , natomiast 

spłaty rat zostają w niezmienionej wysokości, jak to zostało ujęte w pierwotnej wersji . 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedłożonego w tym punkcie projektu 

uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr LIV/326/18 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/177/16 Rady Gminy Widawa z dnia 

24 sierpnia 2016 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w formie pożyczki z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz kredytu z Banku Ochrony 

Środowiska z zagranicznej linii kredytowej EIB-5/CEB-5 na współfinansowanie realizacji 

zadania wieloletniego pn. „Przygotowanie dokumentacji oraz budowa przedszkola gminnego” 



w technologii budynku niskoenergetycznego została przyjęta 13 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

 

Ad. 5 

W toku dalszych obrad Przewodniczący Rady poprosił ponownie o zabranie głosu Panią 

Skarbnik, która w pierwszej kolejności wyjaśniła, iż podjęcie wcześniejszej uchwały było 

konieczne do uchwalenia przedmiotowego aktu, gdyż w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej wskazane jest finansowanie wielu rzeczy. Dodała, iż wcześniejszy projekt 

z 15 listopada został zaktualizowany w zakresie 2018 roku, a także wykonania w roku 

ubiegłym. W toku dalszego wystąpienia Pani Skarbnik w sposób szczegółowy omówiła, 

jakie nastąpiły przesunięcia, a także w jakim zakresie oraz jakich jeszcze innych 

aktualizacji dokonano. Jednocześnie uzasadniła konieczność wprowadzenia tych 

modyfikacji. Następnie poinformowała zebranych o ile wzrosły ogółem wydatki oraz 

dochody budżetowe, a także na jakiej wysokości zostały one ustalone ostatecznie w planie 

finansowym. Dodatkowo zaznaczyła, iż budżet gminy zamyka się deficytem w wysokości 

3 007 537,11 zł. Kontynuując swą wypowiedź Skarbnik Gminy zaznaczyła, iż 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej wskazywane są również wielkości długu. Następnie 

przedstawiła stan zadłużenia na koniec ubiegłego roku zaznaczając jednocześnie, iż 

w wyniku uruchomienia wspomnianych wcześniej zobowiązań ulegnie on zwiększeniu 

i na koniec bieżącego roku osiągnie wysokość 7 258 415,29 zł pomimo, iż niektóre 

zobowiązania zostaną częściowo spłacone. Dodała, iż w kolejnych latach będą 

następowały już tylko spłaty, gdyż budżet będzie wykazywał nadwyżkę, poprzez co 

niemożliwe będzie zaciąganie kolejnych zobowiązań, co możliwe jest jedynie przy 

wykazaniu deficytu. Na zakończenie swego wystąpienia Pani Skarbnik zaznaczyła, iż 

w załączniku numer 3 do niniejszego aktu dołączona została szczegółowa analiza opisowa 

stanowiąca objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Wójt Gminy, który odnosząc się do 

kwestii zobowiązań finansowych zaznaczył, iż nie jest zaciągany nowy kredyt, gdyż jest 

to kontynuacja tego, który został zabezpieczony na budowę przedszkola w wysokości 

2,5 mln zł. Następnie szczegółowo omówił konstrukcję finansowania wspomnianej 

inwestycji dotyczącej budowy przedszkola. Ponadto poinformował zebranych, iż 

poczynione zostały pewne kroki w celu pozyskania dofinansowania na zakup wyposażenia 

do tej placówki. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt nadmienił, iż akty, które omówiła 

Pani Skarbnik są „pokłosiem” tego, iż Narodowy Fundusz Środowiska i Gospodarki 

Wodnej nie wypłacił pożyczki w ubiegłym roku i konieczne było skorzystanie z usług 

Banku Ochrony Środowiska, który oferuje kredyt w wysokości 1% w skali roku, z uwagi 

na to, iż przeznaczony jest na budowę pasywnego budynku energooszczędnego. Następnie 

wyjaśnił, iż zadłużenie budżetu gminy w grudniu 2014 roku, w momencie kiedy objął 

funkcję Wójta wynosiło 7 020 000,00 zł, z czego spłacone zostało prawie 3 mln zł 

kredytu. Ponadto dodał, iż w to miejsce zaciągane są kolejne zobowiązania na realizację 

inwestycji, jako wkład własny gminy, gdyż nie ma takich funduszy w budżecie. 

Zaznaczył, iż są to środki pomnażane, gdyż prawie w 50% pochodzą z zewnątrz, 

a w przypadku budowy wodociągów mowa jest nawet o 63% dotacji. Kontynuując swą 

wypowiedź Wójt Gminy zaznaczył, iż to zadłużenie, które jest w chwili obecnej jest na 



tym samym poziomie, jakie było na początku kadencji z tym, że jedno z zobowiązań 

stanowi pożyczkę bezzwrotną, która po wybudowaniu przedszkola zostanie umorzona 

w wysokości 720 tys. zł wobec, czego zadłużenie spadnie do kwoty 6,5 mln zł, czyli 

będzie mniejsze o 0,5 mln zł niż to, które zastaliśmy 8 grudnia 2014 roku. Na zakończenie 

swego wystąpienia Wójt Gminy zaznaczył, iż chce uświadomić zebranym, iż gmina nie 

jest nadmiernie zadłużana, a te pieniądze są po to, by zabezpieczyć środki na wkład 

własny do realizowanych inwestycji, na które pozyskiwane są fundusze z zewnątrz.  

Wobec jakichkolwiek pytań do omówionego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr LIV/327/18 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na 

lata 2018-2029została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

radnych obecnych na sali. 

 

Ad. 6 

W związku z tym, iż punkt ten dotyczył uchwały w sprawie zatwierdzenia budżetu gminy 

Widawa głos zabrał Wójt Gminy, który w pierwszej kolejności przedstawił wysokość 

planowanych dochodów i wydatków, zaznaczając jednocześnie, iż na początku kadencji 

plan finansowy kształtował się na poziomie 22-23 mln zł. Dodał, iż jedną z przyczyn, jaka 

miała wpływ na ten dość znaczny wzrost jest realizacja „Programu 500+”, a także 

pozostałe środki przeznaczone na wspieranie rodzin ogólnie w kwocie 7 681 293 zł. 

Kolejnym aspektem, jaki wymienił, to realizacja inwestycji w ramach, których 

pozyskiwane są środki zewnętrzne, a także zaciągane są zobowiązania. Następnie 

zaznaczył, iż w 2018 roku na wykonanie szeregu przedsięwzięć zaplanowano kwotę 

5 064 285 zł, z których najważniejszym jest budowa przedszkola gminnego. W toku 

dalszej wypowiedzi Pan Wójt wymienił prace, jakie do tej pory zostały wykonane przy 

tym obiekcie, a także co jeszcze należy zrealizować i co będzie zrobione w najbliższym 

okresie. Następnie zwrócił się z podziękowaniem w kierunku sołtysów, rad sołeckich 

i społeczeństwa, gdyż kwota 150 tys. zł z funduszu sołeckiego przeznaczona została na 

zakup wyposażenia do przedszkola. Dodał, iż kolejna taka kwota zabezpieczona została 

w budżecie, aby doposażyć wspomniany obiekt kompleksowo również 

w najnowocześniejszy sprzęt oraz pomoce dydaktyczne. Następnie zaznaczył, iż 

planowany termin oddania tego obiektu do użytku to 1 wrzesień bieżącego roku, gdyż do 

końca maja mają zakończyć się wszystkie prace budowlane, a w kolejnym miesiącu 

wykonane zostaną niezbędne odbiory wykonanych robót. Kontynuując swe wystąpienie 

Wójt Gminy wymienił kolejną ważną inwestycję, która ma być niebawem realizowana, 

a mianowicie budowa drogi, która stanowi łącznik między drogą wojewódzką, a ulicą 

Nowy Rynek. Dodał, iż z tej trasy nie tylko mieszkańcy Widawy korzystają, ale przede 

wszystkim wielu innych z sąsiednich miejscowości, gdyż stanowi ona dojazd do 

targowicy. Zaznaczył następnie, iż wskazany odcinek nie nadaje się do remontu, gdyż 

nawierzchnia jest już bardzo zdewastowana. W dalszej kolejności poinformował 

zebranych, iż został złożony wniosek do Wojewody Łódzkiego na mocy, którego 

uzyskano dofinansowanie w kwocie 800 tys. zł do budowy omawianej drogi. Dodał, iż na 

kilkadziesiąt gmin, które ubiegały się o te środki nasza uplasowała się na pierwszym 



miejscu w całym województwie łódzkim. Kontynuując Pan Wójt wyjaśnił, iż całkowity 

koszt budowy, to kwota 1,8 mln zł, niemniej jednak jest to bardzo ważna i konieczna do 

realizacji inwestycja, gdyż tam powstaje przedszkole, a niebawem również będzie tam 

wybudowany Komisariat Policji. Ponadto dodał, iż na wspomnianym odcinku drogi 

kursują również autobusy, ale przede wszystkim przejeżdżają tamtędy mieszkańcy. 

Wracając do tematu Komisariatu Policji oznajmił, iż rozstrzygnięty został już przetarg na 

jego budowę, a koszt tej inwestycji, to kwota 2,3 mln zł. Następnie raz jeszcze podkreślił, 

iż ta droga musi być wybudowana, gdyż należy w pierwszej kolejności rozwiązać problem 

z kanalizacją deszczową, gdyż woda spływa z pól przepustem znajdującym się pod drogą 

wojewódzką. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt przybliżył szczegóły wspomnianej 

inwestycji wymieniając wszystkie elementy, jakie zostaną wykonane. Następnie wymienił 

kolejne przedsięwzięcie, jakie zostało ujęte w tegorocznym budżecie, a mianowicie 

całkowita przebudowa sali OSP w miejscowości Kocina, na które  pozyskano 

dofinansowanie z Lokalnej Grupy Działania w wysokości 63%. Dodał, iż całość zadania 

oszacowana została na kwotę 300 tys. zł wobec, czego po stronie gminy zabezpieczono 

kwotę około 118 tys. zł. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy zaznaczył, iż w  planie 

finansowym ujęte zostały również niewielkie odcinki dróg, które będą budowane jeszcze 

w tym roku, gdyż ograniczenia budżetowe nie pozwalają na realizację zbyt wielu zadań, 

natomiast jego zdaniem dużo ważniejsza jest budowa wodociągu, który zaabsorbuje 

znaczną ilość środków. W uzasadnieniu dodał, iż w okresach suszy mieszkańcy rejonów 

południowo-wschodniej i południowej części gminy cierpią na niedobór wody, która musi 

być dowożona do nich beczkowozami. Ponadto podkreślił, iż byłoby to niewybaczalne,  

gdyby gmina nie skorzystała z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i nie zdobyła 

dofinansowania na budowę tej nitki wodociągowej, gdyż to jest ostatnia szansa na 

pozyskanie środków na tego typu zadanie. Wyjaśnił, iż ma świadomość tego, że obecnie 

ceny w budownictwie znacznie wzrosły, gdyż jest popyt na tego rodzaju asortyment 

z uwagi na to, iż uruchomione zostały środki unijne, z których korzystają samorządy. 

Następnie zaznaczył, iż na obecną chwilę nie jest w stanie powiedzieć, czy 

wygospodarowane zostaną środki na budowę jeszcze jakiegoś kolejnego odcinka nakładki 

asfaltowej, niemniej jednak ma pewne plany, o których nie chciałby jeszcze mówić, ale na 

pewno złożone zostaną jeszcze jakieś wnioski o pozyskanie zewnętrznych środków na 

budowę dróg. W dalszej kolejności Pan Wójt poinformował, iż zaplanowana została 

również budowa dwóch budynków na potrzeby sołectw, które powstaną w miejscowości 

Kolonia Zawady oraz Las Zawadzki, gdyż mieszkańcy od lat zmagają się z problemem 

związanym z brakiem miejsca na organizowanie spotkań wiejskich. Następnie zaznaczył, 

iż tegoroczny budżet jest bardzo napięty, ponieważ planując go w listopadzie nie wiadomo 

było jeszcze, że ceny poszybują tak szybko w górę, o czym wcześniej już wspomniał. 

Dodał, iż może okazać się tak, iż nie uda się zrealizować wszystkiego, czy też wykonać 

czegoś dodatkowo, gdyż te wszystkie inwestycje z dofinansowaniem muszą być 

wykonane w pierwszej kolejności, niemniej jednak pozostałe zadania będą robione 

w kolejnych latach. Nadmienił, iż pracy jest wiele, jak również wyjazdów w celach 

służbowych należy wykonać mnóstwo i zarówno on, jak również pracownicy muszą 

bardzo angażować się w te wszystkie działania. Dodał, iż w ramach oszczędności szereg 

prac wykonują pracownicy Gminnego Zakładu Usług Komunalnych. W toku dalszej 



wypowiedzi Wójt Gminy odnosząc się do realizacji funduszu sołeckiego zaznaczył, iż 

obecnie jest na ten cel wyodrębniona kwota około 600 tys. zł, czyli dość znaczna kwota. 

Przy okazji przypomniał zebranym, iż na początku kadencji była to suma 400 tys. zł. 

Następnie poruszył temat związany z odpadami komunalnymi, zaznaczając po raz kolejny  

to, że system odpadów musi być systemem samowystarczalnym, gdyż gmina nie może 

nawet 1 złotówki na tym zarobić, ponieważ zabraniają tego zapisy ustawowe. Dodatkowo 

wyjaśnił, iż nie ma również żadnego wpływu na to, jakie firmy przystępują do przetargu, 

a jeżeli dane przedsiębiorstwo spełnia wszystkie określone wymogi to należy podpisać 

z nią umowę. Ponadto zaznaczył, iż konieczne jest również doszacowanie wskazanej 

kwoty, co wynika z przepisów ustawy o finansach publicznych.  Podkreślił następnie, iż 

nie wszyscy orientują się pewnie w tym, że gmina musi nawet dokładać sporą sumę 

pieniędzy, czyli około 50 tys. zł, gdyż nie wszyscy mieszkańcy płacą z odbiór odpadów.  

Wyjaśnił, iż w budżecie gminy musi być zabezpieczona cała kwota, ponieważ co miesiąc 

należy przekazywać firmie określoną sumę, natomiast należności musi zbierać gmina 

w formie decyzji administracyjnej od mieszkańców, a w sytuacji, gdy ktoś nie uiszcza 

tych należności wysyłane są dwa upomnienia, a następnie sprawa trafia do komornika, 

jednakże jeżeli nie ma w dalszym ciągu z czego zapłacić, to niestety gmina musi pokryć te 

koszty. W dalszej kolejności raz jeszcze podkreślił, iż podwyżka opłat za odbiór odpadów 

komunalnych nie wynika z jego „widzimisię”, ale wprost z przepisów prawa. Przyznał 

również, iż jest wiele złych komentarzy w tym temacie, o czym również przekonali się 

sami sołtysi. Dla przykładu podał to, iż mówi się, że Wójt podnosi sobie pensję, co jest 

nieprawdą, a wręcz on zrobił przeciwnie, gdyż na początku kadencji obniżył to 

wynagrodzenie, a kwota jaką zaoszczędzono przez ten okres to około 120 tys. zł, 

natomiast inwestycji w samej Widawie wykonano na kwotę 11 mln zł. Na zakończenie 

swego wystąpienia Wójt Gminy obiecał, iż niebawem sporządzony zostanie folder, 

w którym zawarte zostaną wszystkie informacje dotyczące sytuacji finansowej gminy, 

takie jak chociażby wysokość zadłużenia, czy też pozyskanych środkach oraz 

inwestycjach, jakie zostały zrealizowane po to, by społeczeństwo miało wiedzę na co są 

wydawane środki publiczne. 

W temacie głos zabrała jeszcze Skarbnik Gminy, która zaznaczyła, iż budżet to nie tylko 

zlepek cyfr, które są sumowane, gdyż pod nie podpięte są konkretne zadania zarówno te  

bieżące, jak również te związane z majątkiem i jeżeli na te drugie przeznacza się więcej 

środków to wiadomo, że to jest z korzyścią dla gminy, gdyż majątek się powiększa. 

Dodała, iż wzrasta źródło finansowania na to, co może być realizowane w przyszłości, 

a jeżeli „coś” oddamy, to później zyskujemy i tak, jeżeli wpływają podatki i opłaty, to 

automatycznie wzrastają dochody. Wyjaśniła następnie, iż przy konstrukcji budżetu brane 

są pod uwagę wskaźniki mające na celu kontrolowanie stanu zadłużenia, które kiedyś były 

ustalone na konkretnym poziomie, obecnie natomiast są one uzgadniane indywidualnie dla 

każdej gminy na podstawie danych z okresu trzech lat wstecz. Dodatkowo zaznaczyła, iż 

wspomniane wskaźniki w Wieloletniej Prognozie Finansowej wyliczane są na podstawie 

określonego wzoru, a jednym z najważniejszych czynników oprócz równowagi finansowej 

budżetu jest to, że dochody bieżące muszą być wyższe niż wydatki bieżące. W toku 

dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik zaznaczyła, iż obecna konstrukcja budżetu nie jes t tak 

do końca prawidłowo doszacowana, jeśli chodzi o pozycję związaną z wynagrodzeniami 



oraz pochodnymi od wynagrodzeń, gdyż na chwilę obecną wiadomo już, że zostały 

wypłacone dodatki uzupełniające dla nauczycieli, gdzie w określonej grupie kategorii 

zawodowej muszą być zachowane średnie, a tak nie było. Zaznaczyła następnie, iż wiemy 

już, że ponad 60 tys. zł zabraknie, niemniej jednak jest to dopiero początek roku 

w trakcie, którego będzie można dokonywać przesunięć. Dodała, iż mamy również 

świadomość tego, iż w stosunku do roku ubiegłego wzrosły również dotacje, zwłaszcza 

dla SP ZPOZ, wobec czego należy każdorazowo w danym budżecie zapewnić pewną 

rezerwę, a mianowicie na zarządzanie kryzysowe, jak również ogólną. Następnie 

poinformowała zebranych, iż w trakcie realizacji budżetu na pewno jeszcze wiele rzeczy 

się zmieni, niemniej jednak w pierwszej kolejności należy wykonywać inwestycje 

z własnych środków. W dalszej kolejności Skarbnik Gminy w sposób bardziej 

szczegółowy wyjaśniła, jak powinien być wykonywany plan finansowy gminy. W trakcie 

tej wypowiedzi zaznaczyła, iż w dalszym ciągu oczekujemy na dość sporą pulę pieniędzy 

pochodzącą ze zwrotu podatku VAT. Ponadto zwróciła uwagę na to, iż w budżecie gminy 

dużą kwotę stanowią dochody na zadania zlecone gminie, bo przeszło 8 mln zł na 

wsparcie społeczne i pomoc dla rodzin. Na zakończenie swej wypowiedzi Pani Skarbnik 

poprosiła o pozytywne zaopiniowanie przedłożonego aktu. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłaszano żadnych pytań, wobec czego 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał przedłożony projekt uchwały, a następnie zarządził 

głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LIV/328/18 w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Widawa na 2018 rok została przyjęta jednogłośnie przez 13 radnych 

obecnych na sali podczas głosowania. 

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Rady pogratulował Wójtowi Gminy 

oraz Skarbnik Gminy pozytywnej akceptacji przedłożonego planu budżetowego na 2018 r. 

 

Ad.7 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań, jako pierwszy głos zabrał radny 

Andrzej Kowalczyk, który poprosił o przedstawienie kwoty, jaka przeznaczona została na 

wypłatę dodatków dla nauczycieli. 

W odpowiedzi na powyższe Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż była to kwota ponad 410 tys. zł, 

jaka została przekazana na wypłatę jednorazowych dodatków dla nauczycieli. Ponadto 

dodała, iż w ubiegłym roku była to suma 348 tys. zł. 

Następnie głos ponownie zabrał radny A. Kowalczyk, który zaznaczył, iż jego zdaniem 

należałoby się zastanowić nad tym, jak rozwiązać ten problem. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady zauważył, iż rada nie ma raczej wpływu na to. 

W temacie głos zabrał Wójt Gminy, który również przyznał, iż nie ma na to żadnego wpływu, 

gdyż praca nauczyciela nie wynika z dyspozycji Dyrektora danej placówki, lecz z siatki 

godzin, która jest zatwierdzona przez Ministra Edukacji. Dodał, iż nauczyciele pracujący 

w szkołach muszą wypracować godziny, a jeżeli nie wykonają całego etatu, to należy im to 

wyrównać dodatkiem jednorazowym i jest to temat omawiany już od kilku lat. W toku dalszej 

wypowiedzi Pan Wójt zaznaczył jeszcze, iż te koszty są zwiększone poprzez to, że czterech 

nauczycieli przebywa na urlopie na podratowanie zdrowia, co gwarantuje im Karta 

Nauczyciela, natomiast są to dodatkowe koszty dla budżetu gminy w wysokości 200 tys. zł, 



gdyż na ten cel nie otrzymujemy subwencji. Ponadto Wójt Gminy dodał, iż godziny muszą 

być rozdysponowane wśród innych nauczycieli, których liczba od początku kadencji nie 

wzrosła. Zapewnił również, iż nie będzie zatrudniał nowych osób, gdyż nie zamierza tworzyć 

„sztucznych etatów” ponieważ jest zatrudnionych tulu nauczycieli ile przewiduje siatka 

godzin zatwierdzona przez Ministra Edukacji Narodowej. W toku dalszej wypowiedzi Pan 

Wójt zaznaczył, iż problem jego zdaniem polega na organizacji o czym nie chciałby się 

szerzej rozwodzić na posiedzeniu rady, gdyż duże sumy pieniędzy dokładane są do 

utrzymania szkół, z czego najwięcej do placówki mieszczącej się w Ochlach. Dodał, iż dzięki 

zmniejszeniu liczby oddziałów tam funkcjonujących przeznacza się kwotę 700 tys. zł, z czego 

pokrycia z subwencji jest w wysokości 300 tys. zł. Przyznał, iż do szkoły podstawowej 

w Chociwiu również należy dokładać pewną sumę pieniędzy, natomiast najmniej do Zespołu 

Szkół w Widawie, gdzie praktycznie środki się bilansują. Następnie zaznaczył, iż wobec 

powyższego problem nie polega na założeniach zawartych w siatce godzin, lecz na strukturze. 

Dodatkowo podkreślił, iż decyzja należy do rady gminy, co dalej ze szkołą w Ochlach, gdyż 

dopóki są dzieci to ta placówka funkcjonuje, aczkolwiek zaznaczył, iż w przyszłym roku nie 

będzie kolejnej klasy, a obecnie są tylko 4, przy czym w jednej są tylko 3 osoby, a łącznie 

uczęszcza tam około 20 dzieci. Kontynuując swą wypowiedź Wójt Gminy poinformował 

zebranych, iż niebawem rozpoczną się prace przy ustalaniu siatki godzin w arkuszach 

organizacyjnych szkół na lata 2018/2019. Zaznaczył następnie, iż może okazać się, że 

niektórzy nauczycieli będą mogli stracić pracę, ponieważ zabraknie dla nich godzin, a więcej 

tych godzin nie można dołożyć, niemniej jednak poczynione zostaną starania, aby jednak 

zachować wszystkie dotychczasowe etaty. Dodał, iż w najgorszej sytuacji będą najmłodsi 

stażem nauczyciele, gdyż w przypadku braku godzin, to oni w pierwszej kolejności brani są 

pod uwagę. Wobec powyższego podkreślił, iż niektóre rzeczy dzieją się samoczynnie 

z biegiem czasu. Zaznaczył, iż duże kwoty pieniędzy gmina dokłada niemniej jednak taka 

szkoła jest czasami jedyną ostoją kultury, dla danego terenu, gdzie społeczeństwo może się 

spotkać i takim przykładem są właśnie Ochle. 

 

Ad. 8 

W punkcie dotyczącym spraw różnych Przewodniczący Rady w pierwszej kolejności 

poprosił sołtysów, aby po zakończeniu obrad pozostali jeszcze na sali ci na terenie, 

których sołectw znajdują się świetlice wiejskie. Następnie przypomniał o spotkaniu 

organizowanym przez Prezes Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego Sołtysów w dniu 

2 lutego. Ponadto nadmienił, iż w Urzędzie Gminy są do odbioru formularze Pit 11 

stanowiące podstawę do rozliczenia podatkowego za ubiegły rok. 

Jako kolejny głos zabrał radny Marcin Janiak, który zapytał o to, czy prawdą jest, że 

czworaczki z Górek Grabińskich posłane zostały do Przedszkola w Rębieszewie. 

Odnosząc się do tego zapytania głos zabrał Przewodniczący Rady, który stwierdził, iż nie 

posiada informacji w tym temacie. 

Jako kolejny w powyższej kwestii wypowiedział się Wójt Gminy zaznaczając, iż to  

rodzice decydują o tym, do którego przedszkola mają uczęszczać ich dzieci. Następnie 

nadmienił, iż od 1 września bieżącego roku będzie otwarte nowe przedszkole w Widawie, 

gdzie będą zapewnione miejsca dla dzieci z terenu naszej gminy, a niebawem ogłoszony  

zostanie nabór. W toku dalszej wypowiedzi poinformował zebranych, iż z budżetu 



pokrywane są koszty za 10 dzieci z naszej gminy uczęszczających do placówek na terenie 

sąsiednich samorządów i jest to około 80 tys. zł rocznie, a to z uwagi na brak miejsc 

w naszym przedszkolu. Wobec powyższego zaznaczył, iż bardzo uzasadnioną decyzją była 

budowa nowego przedszkola. Następnie będąc dalej przy głosie Wójt Gminy 

poinformował zebranych, iż na początku bieżącego roku został ogłoszony konkurs na 

Sekretarza Gminy, gdyż utworzenie takiego stanowiska wymagane jest ustawowo. 

Ponadto dodał, iż wcześniej taki konkurs był już ogłaszany niemniej jednak osoba, która 

do niego przystąpiła nie spełniała odpowiednich wymogów. Zaznaczył, iż obecnie 

przystąpiły trzy osoby przy czym jedna kandydatura również została odrzucona ze 

względów formalnych, natomiast w wyniku rozstrzygnięcia tego konkursu Sekretarzem 

Gminy została Pani Agnieszka Galuś. W toku dalszej wypowiedzi zaznaczył, iż od dnia 

1 lutego stanowisko Wicewójta zostanie anulowane Zarządzeniem Wójta Gminy i nastąpi 

również zmiana Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy. Na zakończenie swego 

wystąpienia dodał jeszcze, iż funkcja Sekretarza Gminy jest dużo ważniejsza niż Zastępcy 

Wójta i ma on dużo większe uprawnienia.  

Następnie Przewodniczący Rady pogratulował Pani Sekretarz objęcia tej funkcji.  

W toku dalszych obrad jedna z mieszkanek na ręce Przewodniczącego Rady złożyła 

pismo, na które on obiecał, że udzieli pisemnej odpowiedzi. 

Jako kolejny wystąpił radny Mateusz Barwaśny, który odnosząc się do wniosku, jaki 

złożony został do Rady Powiatu Łaskiego odnośnie dalszej budowy chodnika 

w miejscowości Zawady zapytał, czy uzyskano odpowiedź w tej kwestii. 

Odpowiadając na powyższe pytanie Wójt Gminy zaznaczył, iż nie posiada informacji 

w tym temacie, gdyż być może Rada Powiatu nie podjęła żadnej decyzji.  

Natomiast radny M. Barwaśny zaznaczył, iż będzie czekał na odpowiedź, która 

w ustawowym terminie winna być udzielona. 

Następnie głos zabrała Pani Urszula Olejniczak – sołtys sołectwa Grabówie, która 

odnosząc się do tematu odpadów komunalnych zauważyła, iż skoro narzucane są wymogi 

ogłaszania przetargu, a także wysokości opłat, to niech również wyznaczane zostaną 

osoby, które będą roznosić mieszkańcom informacje w tym temacie. Dodała, iż sołtysi 

skarżą się, że muszą wysłuchiwać wiele nieprzyjemnych uwag w kwestii podnoszenia 

opłat za śmieci. Następnie zaprosiła radnych na spotkanie, które organizowane jest przez 

Stowarzyszeni Społeczno-Kulturalne Sołtysów. 

Jako kolejny głos zabrał Pan Mieczysław Skrzypczyński – sołtys sołectwa Sewerynów, 

który nadmienił, iż docierają do niego informacje, że w sąsiedniej gminie Szczerców 

opłata za odbiór odpadów komunalnych ustalona została w wysokości 2,50 zł od jednego 

mieszkańca.  

Odnosząc się do powyższej uwagi głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż nie wie ile 

płaci gmina Szczerców za wywóz odpadów, wie natomiast ile płaci gmina Widawa , a ceny 

na terenach innych samorządów różnie się kształtują. Następnie raz jeszcze zaznaczył, iż 

nie ma żadnego wpływu na wynik przetargu, gdyż on jako Wójt nie ma prawa rozmawiać 

z firmą która przystępuje do tego przetargu, gdyż jest to „korupcjogenne”. W dalszej 

kolejności odnosząc się do roznoszenia pism zaznaczył, iż nie są one kierowane przez 

przedsiębiorstwo „Eko-Region”, gdyż to są decyzje administracyjne wystawiane przez 

Urząd Gminy Widawa. Dodał, iż koszt wysyłki jednego pisma za zwrotnym 



potwierdzeniem odbioru, to kwota 7,50 zł, a jest ich wysyłana ogromna ilość wobec, 

czego z uwagi na oszczędności wystosowana była prośba do sołtysów o pomoc 

w roznoszeniu tych decyzji. Następnie z uwagi na sporą liczbę pytań w temacie 

gospodarki odpadami zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady o zaproszenie na 

kolejne posiedzenie Prezesa firmy „Eko-Region”, gdyż jest on odpowiedzialny za to, jaka 

stawka obowiązuje z odbiór odpadów na naszym ternie. Ponadto przypomniał zebranym, 

iż ustawa uległa zmianie już około 10 lat temu, a przed tą zmianą, to pracownicy 

wynajmowani przez wspomniane przedsiębiorstwo docierali do mieszkańców w celu 

zawarcia umowy z firmą, a obecnie scedowane to wszystko zostało na gminę. Na 

zakończenie swej wypowiedzi raz jeszcze zaznaczył, iż wspólnie z Przewodniczącym 

Rady wystosuje odpowiednie pismo do przedstawicieli „Eko-Regionu” z zaproszeniem na 

kolejną sesję. 

Powyższą propozycję poparł Przewodniczący Rady, który przyznał, iż osobiście jest 

również za tym, gdyż w spółce „Eko-Region” większość udziałów ma Urząd 

Marszałkowski w Łodzi, Gmina Szczerców i Gmina Kleszczów oraz Bełchatów, czyli 

jednostki, które powinny wyjątkowo dbać o dobro mieszkańców. Dodał, iż do każdego 

z przetargów przystępuje tylko jedna firma, co powoduje narzucanie swoich kosztów.  

Następnie mieszkanka Widawy zaznaczyła, iż jeszcze w dniu dzisiejszym rozwożone są 

dodatkowe kosze. 

Z powyższą uwagą zgodziła się również Pani Ewa Kaczmarek – sołtys sołectwa Rogóźno, 

która wyjaśniła, iż nie wszyscy mieszkańcy posiadają dodatkowe kosze, co kilkakrotnie 

było zgłaszane. 

W temacie głos zabrała jeszcze Pani Mariola Majczyk – sołtys sołectwa Brzyków, która 

zaznaczyła, iż poinformowano mieszkańców o terminie rozwożenia koszy, a w rezultacie 

dostarczono ich niewiele, pomijając szkołę, w zamian zostawiając jedynie worki, które 

były powkładane w ogrodzenia posesji. Dodała również, iż w efekcie , to sołtysi zbierają 

„owoce” takiej współpracy i trudno jest przekonać mieszkańców, jak naprawdę 

przedstawia się ta kwestia. Następnie zapytała o dalsze losy przedszkola w Brzykowie, 

a także o to, czy prawdą jest zamiar utworzenia I klasy szkolnej w tej placówce, bo taką 

informację przekazała jej jedna z mieszkanek. 

Odnosząc się do powyższego pytania Wójt Gminy wyjaśnił, iż w Brzykowie nadal będzie 

funkcjonował oddział przedszkolny, jedynie muszą być dopełnione pewne kwestie 

formalne przed ogłoszeniem naboru. Następnie, co do utworzenia klasy I zaznaczył, iż 

owszem były takie przymiarki, aby utworzyć klasy I-III, gdyż o to wnioskowali 

mieszkańcy, jednakże reforma oświaty spowodowała, iż należałoby uruchomić również IV 

klasę. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt nadmienił, iż likwidacja gimnazjów 

spowodowała zmniejszenie się liczby dzieci uczęszczających do szkoły w Widawie 

poprzez co był problem z utworzeniem dwóch klas pierwszych. Wobec powyższego 

wyjaśnił, iż nie zostanie uruchomiona klasa podstawowa w Brzykowie, gdyż jest zbyt 

mało dzieci i nawet kuratorium nie wyrazi takiej zgody. Następnie raz jeszcze wspomniał 

o konieczności zorganizowania spotkania z przedstawicielami firmy „Eko-Region”.  

Następnie głos zabrał radny M. Barwaśny, który odnosząc się do wcześniejszej 

wypowiedzi Wójta Gminy zaznaczył, iż to ustawodawca reguluje wszelkie procedury 

dotyczące odbioru odpadów komunalnych, natomiast on sam już od dłuższego czasu 



przygląda się temu problemowi. Dodał następnie, iż postara się wystosować odpowiednie 

pisma do parlamentarzystów odnośnie zmiany tego prawa, gdyż ustawa, która została 

przegłosowana kilka lat temu jest „pokłosiem” lobby, które wówczas funkcjonowało 

w polskim parlamencie dotyczącym gospodarowania odpadami komunalnymi. Ponadto 

zaznaczył, iż warto byłoby również złożyć pismo do Prezesa Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów w związku z tym, iż na naszym terenie jest taka sytuacja, iż od kilku lat 

do przetargu przystępuje wyłącznie jedna firma, co działa na niekorzyść naszego 

społeczeństwa, gdyż ceny z roku na rok ulegają zwiększeniu. Następnie podkreślił, iż 

godzi to w podstawowe normy konstrukcyjnej, elementarnej zasady sprawiedliwości 

społecznej, bowiem osoby płacące za odbiór śmieci muszą jeszcze dodatkowo pokrywać 

koszty z te osoby, które mają zaległości w tych opłatach, gdyż pokrywane są one 

z budżetu gminy. Na zakończenie swej wypowiedzi radny M. Barwaśny raz jeszcze 

podkreślił, iż wystosuje odpowiednie pisma do parlamentarzystów, gdyż jak wspomniał 

łamane są podstawowe normy konstrukcyjnej, elementarnej zasady sprawiedliwości 

społecznej. 

Jako kolejny w temacie głos zabrał Pan Ireneusz Płóciennik – sołtys sołectwa Widawa, 

który zaznaczył, iż sołtysi rozumieją ten fakt, że konieczne było podniesienie stawki, 

tylko dlaczego to oni muszą informować o tym mieszkańców. Dodał, iż w trakcie 

roznoszenia decyzji, muszą wiele przykrych rzeczy wysłuchać od społeczeństwa, a nawet 

w niektórych wypadkach dochodzi do kłótni. Następnie zasugerował, aby radni 

rozmawiali z mieszkańcami, gdyż na decyzji tłustym drukiem napisane jest, że te zmiany 

wprowadzone zostały Uchwałą Rady Gminy.  

W powyższej kwestii wypowiedział się również Pan Zdzisław Olczak – sołtys sołectwa 

Restarzew Cmentarny, który zaznaczył, iż mieszkańcy wielu kwestii nie rozumieją, 

a także nie są dostatecznie doinformowani za co ponoszą te opłaty, a mianowicie za ilość 

wyprodukowanych odpadów, czy za liczbę odebranych koszy.  

W tym miejscu Przewodniczący Rady zaznaczył, iż na spotkaniu z Prezesem firmy „Eko -

Region” te wszystkie kwestie zostaną wyjaśnione. 

Z kolei Wójt Gminy dodał, iż należy poinformować również mieszkańców o tym, iż 

dojdzie do takiego spotkania, na którym będzie można zadawać pytania i wyjaśniać 

różnego rodzaju problemy związane z odpadami komunalnymi.  

Jako kolejny głos zabrał Pan Władysław Piechowicz – sołtys sołectwa Dąbrowa 

Widawska, który zaznaczył, iż roznosząc wspomniane decyzje słyszy od mieszkańców 

pytanie dotyczące terminu budowy nakładki asfaltowej na drodze w ich miejscowości, 

a on natomiast nie wie co ma odpowiedzieć. Ponadto zaznaczył, iż spotyka się również 

z odmową podpisania pokwitowania, a także różnego rodzaju uwagami. 

W temacie głos zabrał radny M. Barwaśny, który przyznał, iż on sam doskonale rozumie 

to, iż rozmowy z mieszkańcami są trudne, gdyż niejednokrotnie spotkał się z tym, iż są 

oni bardzo roszczeniowi a do niektórych spraw podchodzą dość „płytko” nie 

zastanawiając się nad różnymi kwestiami. Dodał również, iż Pan sołtys z Widawy ma po 

części rację, gdyż Państwo sołtysi postawieni zostali przed faktem dokonanym, niemniej 

jednak zauważył, iż był on również przez cztery latam Przewodniczącym Rady i wie, jak 

to się wszystko odbywa i to nie uchwała Rady Gminy, lecz ustawodawca nakłada 

obowiązek podjęcia takiego aktu. Dodał, iż należałoby zmienić prawo, gdyż rada nie ma 



takich kompetencji, aby zmieniać obowiązujące regulacje. 

Natomiast Pan I. Płóciennik zaznaczył, iż kiedyś było inaczej i każdy płacił u siebie, 

a jemu z kolei chodzi o to, by radni również się włączył w przekazywanie informacji 

mieszkańcom. 

Następnie głos zabrała Pani Iwona Mamzer – przedstawiciel Izb Rolniczych z terenu 

naszej gminy, która poinformowała o organizowanym wyjeździe na Międzynarodowe 

Targi Ferma, na który wszystkich serdecznie zaprosiła. 

 

Ad. 9 

Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział w obradach i zamknął kolejną pięćdziesiątą czwartą sesję Rady 

Gminy Widawa.  

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta               Ryszard Bruzda 



SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY 

z działalności międzysesyjnej od 28.12.2017 r. do 29.01.2018 r. 

 

1. Równano drogi w miejscowościach Zabłocie i Dębina. 

2. Obcięto gałęzie drzew przy drodze w miejscowości Chociw oraz w Widawie przy ulicach: 

Leśnej, Lipowej i Pomorskiej. 

3. Wycięto drzewo w Widawie przy kładce. 

4. Naprawiono przyczepy. 

5. Pomalowano i położono płytki w Urzędzie Gminy w pokoju numer 16. 

6. Odśnieżano i posypywano drogi gminne i powiatowe. 

7. Przywieziono żywność z Banku Żywności z Łodzi. 

8. Prowadzono prace porządkowe i naprawcze na terenie gminy. 

9. Dokonano uroczystego otwarcia dróg osiedlowych w miejscowości Widawa. Naliczono 

kary umowne w wysokości 140 tys. zł za nieterminowe wykonanie zadania. 

10. Ogłoszono i rozstrzygnięto postępowania przetargowe. Pierwsze zostało podzielone na 

trzy części:  

I. Budowa kanalizacji w miejscowości Widawa. Wpłynęły 3 oferty. Przetarg 

unieważniono ze względu na zbyt wysokie ceny, niż te ujęte w kosztorysie. 

II. Budowa wodociągu w miejscowości Raczynów. Wyłoniono firmę „JAN-POL”. Kwota 

332 100 zł. 

III. Budowa sieci wodociągowych w miejscowości Kocina. Wpłynęły 2 oferty. Przetarg 

unieważniono ze względu na zbyt wysokie ceny, niż te ujęte w kosztorysie. Wpłynęły 3 

oferty. 

11. Ogłoszono przetarg na Budowę sieci wodociągowej w miejscowościach Goryń, 

Chrząstawa, Ruda wraz z budową hydroforni, stacji uzdatniania wody w m. Goryń. 

12. Złożono wniosek do Powiatowego Urzędu Pracy w Łasku dotyczący planu potrzeb na 8 

miejsc pracy w ramach prac społecznie użytecznych na rok 2018. 

13. W dniu 16 stycznia br. przy współpracy z Gminnym Zakładem Usług Komunalnych 

dostarczono kolejną partię żywności w wysokości 15 ton, która będzie wydawana 

w dniach 6 i 7 luty br. 

 


